ACEITE DE OLIVA VIRGEN "\,

VIRGIN OLIVE OIL
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Aceite de oliva obtenidu directamente de aceitunas
¥ 3640 mediante procedimientos mecinicos
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Olive oil obtained directly from olives
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ACEITE DE OLIVA VIRGEN
VIRGIN OLIVE OIL

Aceite de oliva obtenido directamente de aceitunas
y s6lo mediante procedimientos mecanicos

Olive oil abtained directly from olives
and solely by mechanical means

Producido en Espana
Produced in Spain
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Dorado de Sierra, es un aceite de oliva virgen
de altisima calidad (monovarietal Picual),
especialmente destinado al consumo en el
hogar, restauracion, hosteleria, etc. Obtenido
exclusivamente de la variedad 'picual’, es de un
equilibrado amargor y picor, presenta un color
verde amarillento y un agradable olor. Al ser
picual este virgen es el que mas contenido
oleico con antioxidantes y estabilidad posee.
Este producto se presenta en PET de 1 litro, 3
litros y 5 litros, respectivamente.
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Dorado de Sierra, is a virgin olive oil of the
highest quality (varietal Picual), especially
intended for consumption at home, restaurants,
hotels, etc. Obtained exclusively from the
'Picual’ cultivar, is has balanced bitterness and
sharpness, a yellowish green colour and a
pleasant smell. Being picual, this virgin olive oil
possesses the most antioxidants and is the
most stabe. This product is available in 1 litre, 3
litres and 5 litres PET, respectively.




Envase Packing

Ficha Técnica

PET 1L PET 3L

12 4

Unidad de venta Units per box

Dimensiones caja Size (box)

33 x25,5x29 cm

29x28,5x29 cm

Peso caja \Weight (box) 12 Kg 12 Kg
Tipo palet Palet (size) Europalet Europalet
Envases por palet Units per palet 576 192
Cajas por palet Boxes per palet 48 48

N° de capas Number of covers 4 4
Peso palet \Weight (palet) 558 Kg 563 Kg

Aceite de Oliva Virgen

Valor Energético Energy Value

Proteinas Protein

Hidratos de Carbono Carbohydrates
- de los cuales, aztcares sugars

Grasas 100 g, de las cuales: Fat:
- Saturadas Vono-unsaturated Fatty Acids
- Monoinsaturadas Poly-insaturated Fatty Acids
- Poliinsaturadas Saturated Fatty Acids
- Colesterol Cholesterol

Fibra Alimentaria Dietary Fiber

Sodio Sodium

Vitamina E Vitamin E

Vitamina A Vitamin A

* Cantidad diaria recomendada por UE
* Daily quality recommended by EU

PET 5L

48 x 16,5 x 36,5 cm

15 Kg

Europalet

132

44

618 Kg

100 g

900 Kcal / 3700 KJ
0g
0g
0g

129

8049

89

0mg

0g

0g

30 mg (300% CDR)*
300 pg (37% CDR)*



